
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.01.2023 с. Казачинское № 9-п 

 

 

Об открытии ледовой переправы через р. Енисей в районе д.Захаровка, «Падерино-

Захаровка» 

 

Рассмотрев акт комиссии от 16.01.2023 по приемке в эксплуатацию ледовой 

переправы через р. Енисей в районе д.Захаровка, «Падерино-Захаровка, руководствуясь 

ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить акт обследования ледовой переправы через р. Енисей в районе 

д.Захаровка, «Падерино-Захаровка. 

2.Открыть  с 16.01.2023 года ледовую переправу через р. Енисей в районе 

д.Захаровка, «Падерино-Захаровка, грузоподъемностью 15 тонн. 

3.Рекомендовать ИП Богданову А.К. организовать круглосуточное дежурство, 

назначить ответственное лицо за эксплуатацию ледовой переправы, обеспечивать ледовую 

переправу подъездными путями, необходимыми дорожными знаками, проводить 

регулярные промеры толщины льда. 

4.ОГИБДД МО МВД России «Казачинский» (Шадрин) обеспечить контроль за 

безопасностью движения автотранспорта по ледовой переправе. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Савкова Е.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Первый заместитель главы района 

по оперативной работе         Е.В. Савков 


